

Anvisningar för nödlägen såsom större spill och utsläpp av miljö- och hälsofarliga kemikalier

Dnr 1-665/2022

Gäller fr.o.m. 2022-12-07



**Karolinska
Institutet**



Anvisningar för nödlägen såsom större spill och utsläpp av miljö- och hälsofarliga kemikalier

Innehåll

Inledning	3
Syfte	3
Incidentrapportering	3
Allvarlig stor olycka med risk för personskador och liknande	4
Större spill/felaktig användning av miljö- och hälsofarliga kemikalier	4
Större ofrivilligt utsläpp av miljö- och hälsofarliga kemikalier till avlopp	5
Campus Flemingsberg	5
Campus Solna	5

Diarienummer	Dnr föreg. version:	Beslutsdatum:	Giltighetstid:
Dnr 1-665/2022	1-573/2021	2022-12-07	Gäller tillsvidare fr.o.m. 2022-12-07

Beslut:
Fastighetsdirektör

Dokumenttyp:
Anvisningar

Handläggs av avdelning/enhet:
Fastighetsavdelningen/Säkerhetsenheten

Beredning med:
Beredning med

Revidering med avseende på:
Leverantörsuppgifter

Inledning

Vid miljöfarlig verksamhet ska det alltid finnas en anvisning för agerande vid nödlägen. Vid större spill eller utsläpp av kemikalier till avloppsnät är det viktigt att snarast kontakta reningsverk och kommun. Denna anvisning ska kompletteras med lokala anvisningar för labbet eller huset.

Observera att radioaktivt spill hanteras enligt KI:s riktlinjer för strålsäkerhet.

Observera att institutioner förlagda till sjukhusen ska tillämpa sjukhusens motsvarande regler/anvisningar. Kemist från Stena Recycling AB är dock tillgänglig även för dessa institutioner.

Syfte

Anvisningarna syftar till att utgöra ett stöd för verksamheten i hur de ska agera vid nödlägen såsom större spill och utsläpp av miljö- och hälsofarliga kemikalier för att begränsa skador för verksamheten, medarbetaren och miljön.

Incidentrapportering

En inträffad incident ska rapporteras i incidentrapporterings-systemet samt till närmaste chef. Spill/felaktig användning rapporteras som arbetsmiljötillbud (eller arbetsolycka om någon blivit skadad), utsläpp till avlopp rapporteras som miljöincident. Allvarlig personskada eller tillbud som inneburit allvarlig fara för personer ska även anmälas till Arbetsmiljöverket.

Allvarlig stor olycka med risk för personskador och liknande

Ring räddningstjänsten: 112.

Större spill/felaktig användning av miljö- och hälsofarliga kemikalier

1. Spärra av området.
2. Konsultera riskbedömning (skriven lokalt för hanteringen) alternativt säkerhetsdatabladet (SDS). Konsultera även den lokala nödlägesrutinen. Vid osäkerhet ring specialkemist vid Stena Recycling AB för konsultation, **010-445 64 81** (08.00-18.00), **070-560 7517** (övrig tid). eller mejla till thomas.fritze@stenarecycling.se.
3. Vid behov av saneringshjälp, ring BELFOR Sverige (tidigare SSG Nordic AB), tel **08-99 99 24** (utanför kontorstid/jour 020-100 140) eller mejla till skade.stockholm@ssgnordic.com.
4. Sanera själv **endast** om du anser att det kan göras utan större risk. Sanering av kemikalier i ett brandskadat utrymme bör alltid göras av saneringsfirma.
 - a. Använd lämplig skyddsutrustning, exempelvis skyddshandskar anpassade för kemikalien i fråga, skyddsglasögon eller andningsmask, stövlar och skyddande klädsel.
 - b. För flytande spill använd lämpligt absorptionsmaterial avsett för engångsbruk.
 - c. Omhänderta spillet med skyffel eller dylikt. Överför till en plastbehållare med tätslutande lock. Även förorenade handskar med mera bör placeras i plastbehållaren. Förslut behållaren.
 - d. Behållaren ska märkas med innehållstexten: "Spill av xx"

Karolinska Institutet – Anvisningar för nödlägen såsom större spill och utsläpp av miljö- och hälsofarliga kemikalier

(namnet på det utspillda ämnet), eventuellt texten "uppsuget i absorptionsmedel", samt namn på personen som fyller behållaren.

e. Avfallet hanteras som kemavfall i enlighet med [Kl:s regler för Laboratorieavfall](#).

f. Rengör golvet noga efteråt.

g. Överlåt **aldrig** till städ- eller annan servicepersonal att torka upp kemikaliespill! De har inte utbildning för att hantera detta.

Större ofrivilligt utsläpp av miljö- och hälsofarliga kemikalier till avlopp

Underrätta reningsverket och miljötillsynsenhet i aktuell kommun samt informera Säkerhetsenheten på Kl.

Säkerhetsenheten, journummer: 08-524 801 00, vid frågor ring 08 524 865 64.

Campus Flemingsberg

Henriksdals reningsverk 08-522 120 00 (kontorstid), 08-454 25 70 (kvällar och helger).

För spill/utsläpp i Flemingsberg, mejla även uppgifter om händelsen inklusive kontaktuppgifter till Miljö- och bygglovsförvaltningen i Huddinge kommun, miljotillsyn@huddinge.se, eller ring 08-535 300 00 och fråga efter en miljöinspektör.

Campus Solna

Käppalaverket: kontakta någon av miljöingenjörerna på Kretsloppsavdelningen via växeln 08-766 67 00 (kontorstid), vakthavande driftingenjör på 08-766 67 36 (kvällar och helger). Vid icke akuta situationer – mejla till kretsloppsavdelningen@kappala.se.

Karolinska Institutet - Anvisningar för nödlägen såsom större spill och utsläpp av miljö- och hälsofarliga kemikalier

För spill/utsläpp i Solna, meddela också Miljö- och byggnadsförvaltningen i Solna stad via telefon (08-746 10 00) eller via webbformuläret på www.solna.se, alternativt e-post till miljohalsoskyddsnamnden@solna.se.